
 
 
 
 

 
 
 

ПРЕТПРИЕМНИШТВО И ИНОВАЦИИ 
-работилница- 

 
Центар за кариера при Природно-математичкиот факултет  

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
со поддршка на Центарот на Југоисточна Европа за претприемничко учење 

 

П Р О Г Р А М А  
27.11.2015 

Предавална бр. 124 на Институтот за хемија - ПМФ 
Координатор: Проф. д-р Валентин Мирчески, Продекан на ПМФ 

 
 

10:30 Поздравна реч 
Проф. Д-р Ицко Ѓоргоски, Декан на ПМФ 

 
10:45 ЗАКОН ЗА ИНОВАЦИСКАТА ДЕЈНОСТ 

Сања Мицковиќ: Секретар на ПМФ 
 
11:15  МОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ИНОВАЦИИ И ТРАНСФЕР 

НА ТЕХНОЛОГИИ 
Катерина Крчева: Фонд за иновации и технолошки развој на Република 
Македонија    

 
12:00 РАЗВИВАЊЕ НА ИНОВАТИВНИ МАЛИ КОМПАНИИ  

Доц. д-р Љубиша Николовски: Агенција за поддршка на 
претприемништвото на Република Македонија  

 
12:45 Пауза 
 
13:00 ОД НАУКА ДО АПЛИКАЦИЈА 

   Проф. д-р Митко Младенов: Институт за биологија 
 

 13:30  Коктел  
 

14:30 ПЕРСПЕКТИВИ НА ГЕОГРАФСКИТЕ ДИСЦИПЛИНИ ВО 
АПЛИКАТИВНАТА ДЕЈНОСТ 
Доц. д-р Иван Радевски: Институт за географија  

 
14:50 ПЕРСПЕКТИВИ ЗА РАЗВОЈ НА АПЛИКАТИВНАТА ДЕЈНОСТ НА 

ПМФ  
Дебата (со учество на претставници од Државниот завод за индустриска 
сопственост на РМ)  

  
15:45 Заклучоци и затворање на работилницата   

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 


